
Stadt Finsterwalde NL. 
Schloßstraße 7/8 
03238 Finsterwalde 

 
  

 

Nutzung von Sportstätten der Stadt Finsterwalde zu ermäßigten Nutzungsentgelten bzw. 
Entgeltbefreiung gemäß § 3 Pkt. 8 der Entgeltordnung – Antrag Deutsche Soccer Liga e. V., Hendrik 
Faik 

 

 

Beschlussvorschlag 

Der Hauptausschuss beschließt gemäß § 3 Pkt. 8 der Entgeltordnung für die Nutzung von Räumlichkeiten und 
Anlagen der Stadt Finsterwalde vom 22.02.2012 eine Entgeltbefreiung für Donnerstag, den 14.03.2024 für die 
Zeit von 11.45 bis 22.00 Uhr (inkl. Auf- und Abbau) für die Turnhalle Tuchmacherstraße. 

 
Sachverhalt 

Wiederholt wurde durch den Deutschen Soccer Liga e.V. der Antrag gestellt, einen Termin der Fairplay Soccer 
Tour 2024 in Finsterwalde, analog der Vorjahre, stattfinden zu lassen. Als Termin wurde der 14.03.2024 
(Donnerstag) benannt und als Austragungsort die Turnhalle Tuchmacherstraße. Weitere Austragungsorte in 
Brandenburg sind Lübbenau (15.03.2024), Eberswalde (13.03.2024), Prenzlau (12.03.2024), Potsdam 
(07.03.2024), Neuruppin (06.03.2024) und Wittenberge (05.03.2024). 
 
Bei der Fairplay Soccer Tour handelt es sich sportlich gesehen um die deutschen Meisterschaften im 
Streetsoccer (Drei gegen Drei) und gleichzeitig um ein gemeinnütziges Präventions- und Integrationsprojekt mit 
pädagogischem Hintergrund, bei dem den Kindern und Jugendlichen Werte wie Fairplay, Teamgeist und 
Verantwortungsbereitschaft vermittelt werden sollen. 
 
Weiterhin findet an jedem Austragungsort ein Schulprojekttag mit verschiedenen Workshops statt zu Themen 
wie interkulturelle und antirassistische Bildungsarbeit, Fairplay in der Gesellschaft und der Finanzwelt, politische 
Bildung oder gesundheitliche Aufklärung.  
 
Hauptpartner ist die Sparkasse.  
 
Die Fairplay Soccer Tour findet seit 2001 jährlich statt.  
 
Die Nutzungsgebühr der Turnhalle Tuchmacherstraße beträgt 70,70 EUR/h - 20,00 EUR/h ermäßigt. Eine 
Tagesnutzung entspricht 8 Stunden.  
 
Anlage 
Antrag  

Beschlussvorlage BV-2024-007 öffentlich 
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15.02.2024 Hauptausschuss 
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